ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН
ДЬАЬАЛТАТЫН

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

/f»  2020 г.
г. Якутск

от « № 0/-/0/3 у 0
1

§

О предоставлении отчетов общественных постов формирования здорового образа
жизни (пост ЗОЖ) муниципальных образовательных учреждений городского

На основании письма Министерства образования Республики Саха
(Якутия) от «О предоставлении отчетов общественных постов
формирования здорового образа жизни (пост ЗОЖ) образовательных
организаций Республики Саха (Якутия)», во исполнение Постановления
Правительства Республики Саха (Якутия) от 04.02.2013 г. №21 «Об
утверждении Положения об общественном посте формирования
здорового образа жизни (пост ЗОЖ) образовательного учреждения»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск» предоставить отчеты:

1.1. По деятельности общественных постов формирования
здорового образа жизни образовательных организаций за 2-ое полугодие
2019-2020 учебного года согласно установленным формам строгой
отчетности (форма №5, форма №6.2, приложения 1, 2, и 3).

1.2. Отчеты направить 22 мая 2020 года в МОБУ ЦПМСС на
электронную почту cpprk dp@mail.ru

2. МОБУ «Центр психолого-медико-социального сопровождения»
(Колодкина Л.Ю.) предоставить сводные статистические и
аналитические отчеты на электронный адрес ovrdod@mail.ru в срок до
05.06.2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела воспитательной работы и дополнительного
образования МКУ «Управление образования» городского округа «город

округа «город Якутск»

Начальни А.К. Семенов

mailto:dp@mail.ru
mailto:ovrdod@mail.ru

Приложение 1 к письму МОН PC (Я)
от « » мая 2020 №

Форма 5

Статистический отчет деятельности поста ЗОЖ
(за 2 полугодие 2019-2020 учебного года)

УЛУС (РАИ0Н)/00

1. Образовательная организация
2. Количество постов ЗОЖ
3. Количество учащихся
4. Количество учащихся, охваченных индивидуальной

профилактической работой
5. Количество учащихся, прошедших консультацию

врача-нарколога
6. Количество учащихся, прошедших консультацию психолога
7. Проведено встреч с родителями
8. Проведено тематических мероприятий с учащимися по

профилактике употребления ПАВ
9. Количество школьников, принявших участие

в мероприятиях по профилактике употребления ПАВ
10. Проведено семинаров, занятий по профилактике

употребления ПАВ с педагогами
11. Количество учащихся, состоящих на учете

на начало отчетного периода (общее количество)
по табакокурению
по употреблению алкоголя
по токсикомании
по употреблению наркотических средств

12. Количество учащихся, вновь взятых на учет в отчетный
период (общее количество)
по табакокурению
по употреблению алкоголя
по токсикомании
по употреблению наркотических средств

13. Количество учащихся, снятых с учета в отчетный период
(общее количество)
по табакокурению
по употреблению алкоголя
по токсикомании
по употреблению наркотических средств

14. Количество учащихся, состоящих на учете на конец
отчетного периода (общее количество)
по табакокурению
по употреблению алкоголя
по токсикомании
по употреблению наркотических средств

15. Направлено на дополнительное обследование к
специалистам

Приложение 2 к письму МОН PC (Я)
от « /^Г» мая 2020 №  0 0 /  j  j  $

Форма 6.2

Анализ результатов работы за 2019/2020 учебный год

1. Анализ и мониторинг проведенных и действующих профилактических мероприятий
(программ).

2. Анализ выявленных проблем по направлениям работы с целевыми группами и пути их
решения.

3. Задачи и перспективный план работы на следующий учебный год.

Приложение 3 к письму МОН PC (Я)
от « » мая 2020 №

Форма отчета по операции «Дети России -  2020»

Улус (район)/
Образовательная

организация

Количество
мероприятий

Количество участников

Обучающиеся Педагоги Родители Соц.партнеры

ВСЕГО: